

Unidad de Planificación -DAG

DETALLE	Unidad medida	Coefficiente técnico	Precio unitario	Costo total B/.
Aplicación de Glifosato	Hora /Maq	0.33	51.67	17.05
Siembra y Abonamiento con sembradora	Hora /Maq	0.5	51.67	25.83
Control de Malezas (2 aplic.pre y post- terrestre)	Hora /Maq	1.0	51.67	51.67
Aplicación de Fitosanitarios ( 2 )	Hora /Maq	1.0	51.67	51.67
Proteccion de espiga (1 aplicaciones) Aerea	Hora /Maq	0.5	51.67	25.83
Aplicación nitrogenada ( 2 aplicación )	Hora /Maq	1.0	51.67	51.67
Cosecha	Hora /Maq	1.0	138.33	138.33
Granero	Hora /Maq	1.0	51.67	51.67
Semilla Cert y tratada Germ+80%y PF+98%(ahijam/var.)	bolsas 45,45kgs.	3.00	70.56	211.67
Fertilizantes completo, previo análisis suelo	bolsas 45,45kgs.	5.00	26.44	132.22
Urea 46%	bolsas 45,45kgs.	6	24.89	149.33
Herbicida Glifosato	Lts.	4	3.76	13.90
Herbicida, Pre- emerg.	Lts.	4	5.61	22.44
Herbicida gram.(post emergente )	Lts..	12	13.11	157.33
Fungicida.-acar-bact - 1 Aplicación (Monitoreo)	Lts.	1	88.89	88.89
Fungicida (Mancozeb + otros) 1 Aplicación	Lts.	2	50.22	100.44
Insecticidas ( control de cogollero )	Lts.	0.25	39.22	9.80
Adherente- dispersante- penetrante-Corrector de PH	Lts.	1.0	14.33	14.33
Siembra y Abonamiento	Jornal	0.25	17.33	4.33
Aplicación de Herbicida-Insecticida	Jornal	0.25	17.33	4.33
Aplicación de Urea	Jornal	0.25	17.33	4.33
Aplicación de Fungicida-Insecticida	Jornal	0.25	17.33	4.33
Cosecha	Jornal	0.25	17.33	4.33
Transporte de Insumos	bolsas 45,45kgs.	28.00	0.50	14.00
Transporte de Cosecha	tm	5	21.39	106.94
Analisis de Suelo		1	22.22	22.22
Alquiler de Tierra	Ha.	1	272.22	272.22
Asistencia Técnica Privada( 3%)	%	0.03	1,335.75	40.07
Imprevisto (5%)	%	0.05	1,478.91	73.95
Seguro Agrícola (5% del costo total).	%	0.05	1,478.91	73.95
Intereses (2%/6 meses)	%	0.02	1,545.70	30.91